ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 020/2025 – UASG 985847

COMPRAS.GOV.BR: 385/2025
A Comissão Permanente de Contratação, torna público, que estará recebendo até o dia 16
de dezembro de 2025, às 14:00h, na sala da Auditório do Paço Municipal, sito à Av.
Presidente Feliciano Sodré, 534, Térreo, Centro, na cidade de Macaé/RJ, os envelopes
contendo o projeto e a documentação de habilitação do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
020/2025. A análise dos documentos apresentados e do projeto será realizada
internamente e disponibilizados no Portal de Transparência do Município de Macaé. O
Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download no Portal de
Transparência do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br). O edital também estará
disponível na sala da Comissão Permanente de Contratação, situada no térreo da
Prefeitura Municipal de Macaé/RJ e a retirada será de segunda a sexta-feira, tel. contato
(22) 2791-9008 Ramal 1017.
Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS QUE TENHAM POR OBJETO A EXECUÇÃO DE
ATIVIDADES CULTURAIS RELATIVAS AO CARNAVAL MACAÉ 2026 – DESFILE ESCOLAS DE
SAMBA, A SER REALIZADO POR ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, SEM FINALIDADE
LUCRATIVA, MEDIANTE TERMO DE COLABORAÇÃO, COM FULCRO NA LEI FEDERAL Nº
13.019/2014, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO DO
MUNICÍPIO DE MACAÉ.

Macaé-RJ, 14 de novembro de 2025.
Marina Maria Teixeira da Silva

Agente de Contratação